

Số: 773/KH-CĐĐS

Hà Nội, ngày 11 tháng 9 năm 2025

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội thi văn nghệ, thể thao cấp trường  
Kỷ niệm 70 năm ngày thành lập Trường Cao đẳng Đường sắt  
(05/6/1955 - 05/6/2025)**

**Chào mừng 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam  
(20/11/1982 - 20/11/2025)**

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Tổ chức kỷ niệm 70 năm ngày thành lập Trường Cao đẳng Đường sắt (05/6/1955 - 05/6/2025). Chào mừng 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025);
- Tôn vinh những đóng góp to lớn của đội ngũ giáo viên trong sự nghiệp giáo dục và đào tạo của đất nước;
- Tôn vinh truyền thống và những thành tựu nổi bật của trường trong 70 năm xây dựng và phát triển;
- Thúc đẩy tinh thần rèn luyện sức khỏe, đoàn kết, gắn bó giữa các cán bộ, giảng viên và học sinh trong trường.

#### 2. Yêu cầu

- Các tiết mục văn nghệ phải có nội dung phù hợp với truyền thống nhà trường, tôn vinh nghề giáo và những giá trị văn hóa của ngành Đường sắt;
- Đảm bảo tính sáng tạo, chất lượng nghệ thuật cao và khuyến khích sự đổi mới, sáng tạo trong các hình thức thể hiện.

### II. TỔ CHỨC HỘI THI VĂN NGHỆ

#### 1. Đối tượng tham gia

**1.1. Đối tượng tham gia:** Các tổ công đoàn tại khu vực Long Biên và Mê Linh. (Khuyến khích tất cả các đoàn viên mỗi tổ cùng tham gia)

**1.2. Số lượng tiết mục:** Mỗi đội văn nghệ chuẩn bị từ 01 đến 03 tiết mục. (Có danh sách đội văn nghệ đính kèm)

#### 2. Thể loại, nội dung các tiết mục

##### 2.1. Thể loại

- Đơn ca;
- Song, tam, tốp ca;
- Múa, múa hát, tiểu phẩm. (có thể lấy từ 6 - 8 HSSV hỗ trợ)

##### 2.2. Nội dung

Các tiết mục phải đảm bảo các yêu cầu sau đây:

- Thể hiện lòng biết ơn của học trò đối với các thầy cô, tôn vinh các thầy giáo cô giáo;
- Ca ngợi quê hương đất nước, lòng tự hào dân tộc, ca ngợi Đảng, Bác Hồ, các anh hùng đã hy sinh vì độc lập dân tộc;

- Ca ngợi ngành Đường sắt, tự hào về truyền thống trường Cao đẳng Đường sắt.

### **3. Thời gian thực hiện, địa điểm và kinh phí tổ chức**

#### **3.1. Thời gian thực hiện**

a) Thời gian đăng ký các tiết mục văn nghệ:

- Các tổ công đoàn đăng ký tiết mục văn nghệ về văn phòng Đoàn thanh niên (qua đồng chí Nguyễn Thị Hồng - Bí thư ĐTN trường) trước **10 giờ 00 ngày 06/10/2025**.

- Tổ chức bốc thăm thứ tự các tiết mục văn nghệ tại văn phòng đoàn thanh niên vào lúc **10 giờ 30 phút ngày 06/10/2025**.

b) Thời gian tổ chức Hội thi

- Thời gian dự kiến: Từ **7 giờ 30 phút – 11 giờ 30 phút ngày 10/10/2025**

- Địa điểm: Hội trường trường Cao đẳng Đường sắt

#### **3.2. Kinh phí tổ chức**

- Kinh phí tập luyện, trang phục, đạo cụ do nhà Trường cấp là **3 triệu đồng/đội văn nghệ**.

- Kinh phí tổ chức hội thi giao cho Đoàn thanh niên lên dự trù.

### **4. Ban giám khảo**

Ban Giám Khảo bao gồm:

1. Đ/c Lê Công Thành - Phó HT - Trưởng ban

2. Đ/c Trịnh Thị Huyền - Chủ tịch công đoàn trường - P.Trưởng ban

3. Đ/c Khuất Đức Thắng - Trưởng phòng đào tạo - Thành viên

3. Đ/c Nhạc công - Thành viên

4. Đ/c Nguyễn Thị Hồng - Bí thư ĐTN - Thư ký

### **5. Cơ cấu giải thưởng**

Ban Tổ Chức sẽ trao giải thưởng cho các tiết mục đạt giải trong ngày bao gồm các giải sau đây:

#### **5.1. Đơn ca**

- Giải nhất: 500.000đ

- Giải nhì: 400.000đ

- Giải ba: 300.000đ

- Khuyến khích: 200.000đ

#### **5.2. Song, Tam, Tốp ca**

- Giải nhất: 500.000đ

- Giải nhì: 400.000đ

- Giải ba: 300.000đ

- Khuyến khích: 200.000đ

#### **5.3. Múa, múa hát, tiểu phẩm**

- Giải nhất: 600.000đ

- Giải nhì: 500.000đ

- Giải ba: 400.000đ

- Khuyến khích: 300.000đ

### **6. Một số quy định khác**

- Các tổ công đoàn có từ 1 đến 5 đoàn viên tối thiểu phải có 1 tiết mục;

- Các tổ công đoàn có từ 6 đoàn viên trở lên tối thiểu phải có 2 tiết mục;

- Các tổ công đoàn tự chuẩn bị Beat nhạc cung cấp về cho Văn phòng đoàn tổng hợp trước thời gian biểu diễn trước ngày 13/10/2025
- Biểu diễn đúng tiết mục đã đăng ký;
- Các tiết mục biểu diễn phải có trang phục biểu diễn, đạo cụ;
- Nếu các tổ công đoàn đăng ký các tiết mục trùng nhau thì tùy theo tình hình thực tế BTC sẽ họp để thống nhất.

### **7. Tổ chức thực hiện**

- Đoàn thanh niên phối hợp với công đoàn trường lên dự trù kinh phí, tổ chức Hội thi văn nghệ chào mừng;
- Lãnh đạo các phòng, khoa, trung tâm tạo điều kiện về lịch làm việc và thời khóa biểu để các cán bộ giảng viên, nhân viên nhà trường có thời gian luyện tập và tham gia Hội thi;
- Các cán bộ, giảng viên, nhân viên nhà trường trong danh sách tham gia văn nghệ tích cực luyện tập để Hội thi đạt chất lượng cao nhất.

## **III. TỔ CHỨC HỘI THI THỂ THAO**

### **1. Đối tượng tham gia**

Các tổ công đoàn tại khu vực Long Biên và Mê Linh, các lớp HSSV đang học tại trụ sở Long Biên.

### **2. Các nội dung thi đấu**

#### **2.1. Cầu lông**

**a. Đối tượng tham gia:** Cán bộ, giảng viên, nhân viên. Đôi nam nữ theo tổ công đoàn. Trong trường hợp tổ công đoàn thiếu vận động viên nữ thì cho phép kết hợp với tổ công đoàn khác và phải thông báo với ban tổ chức.

**b. Thể thức thi đấu:** Thi đấu theo thể thức 03 séc thắng 02 thì thắng chung cuộc; Các đôi thi đấu mỗi séc đến 21 điểm; Nếu 2 đội thi đấu hòa sau 2 séc đầu thì séc 3 thi đấu đến 15 điểm. Các đội bốc thăm chia bảng, đấu loại trực tiếp.

**c. Thời gian thi đấu:** Dự kiến 8 giờ sáng ngày 8/10/2025

**d. Địa điểm:** Sân cầu lông của nhà trường tại khu vực Long Biên. (đối diện văn phòng Đoàn thanh niên)

#### **2.2. Bóng bàn**

**a. Đối tượng tham gia:** Cán bộ, giảng viên, nhân viên. Đôi nam theo tổ công đoàn.

**b. Thể thức thi đấu:** Thi đấu theo thể thức 07 séc thắng 04 thì thắng chung cuộc; thi đấu vòng tròn 1 lượt tính điểm. Các thức tính điểm theo luật bóng bàn hiện hành.

**c. Thời gian thi đấu:** Dự kiến 14 giờ chiều 9/10/2025

**d. Địa điểm:** Phòng thi đấu bóng bàn trường Cao đẳng Đường sắt.

#### **2.3. Bóng đá mini 7 người**

**a. Đối tượng tham gia:** Bao gồm các em HSSV của các lớp đang học tại trụ sở Long Biên.

**b. Thể thức thi đấu:** Sẽ công bố sau khi có danh sách các lớp đăng ký.

**c. Thời gian thi đấu:** Dự kiến 13 giờ chiều 8/10/2025

**d. Địa điểm thi đấu:** Sân bóng của Trường Cao đẳng Đường sắt.

## 2.4. Kéo co

a. **Đối tượng tham gia:** Bao gồm các em HSSV của các lớp đang học tại trụ sở Long Biên.

b. **Thể thức thi đấu:** Sẽ công bố sau khi có danh sách các lớp đăng ký.

c. **Thời gian thi đấu:** Dự kiến 13 giờ chiều 9/10/2025

d. **Địa điểm thi đấu:** Sân bóng của Trường Cao đẳng Đường sắt.

## 2.5. Đăng ký thi đấu

- Các vận động viên tham gia đăng ký thi đấu các nội dung thể thao gửi danh sách cho đồng chí **Thân Văn Cương** (SĐT: 0904686343) trước 10 giờ ngày 06/10/25.

- Ban tổ chức sẽ tiến hành bốc thăm, phân lịch thi đấu vào 10 giờ 30 phút ngày 06/10/25 tại văn phòng Đoàn thanh niên.

## 3. Tổ chức thực hiện

- Công đoàn phối hợp với Đoàn thanh niên nhà trường chuẩn bị công tác tổ chức các nội dung thi đấu thể thao.

- Các đơn vị, cá nhân đăng ký các nội dung thể thao chủ động trang bị đồ dùng, dụng cụ tập luyện, tham gia thi đấu đầy đủ, đúng thời gian trên tinh thần “**Giao lưu học hỏi, đoàn kết hữu nghị, rèn luyện sức khỏe**”.

- Các vận động viên tại các phòng, khoa, trung tâm của nhà trường căn cứ nội dung kế hoạch đăng ký với ban tổ chức đúng thời gian quy định để các hoạt động được diễn ra thành công và ý nghĩa.

- Lãnh đạo các phòng, khoa, trung tâm, phòng đào tạo nhà trường tạo điều kiện về lịch làm việc, thời khóa biểu để các vận động viên có thời gian tập luyện và tham gia thi đấu.

### Nơi nhận:

- BGH;
- Các phòng, khoa, trung tâm khu vực Long Biên, Mê Linh;
- GVCN các lớp Khu vực Long Biên
- Lưu VT; VPĐ.



HIỆU TRƯỞNG

TS. Trương Trọng Vương



Hà Nội, ngày tháng 9 năm 2025

**DANH SÁCH CÁC ĐỘI VĂN NGHỆ THAM GIA  
HỘI THI VĂN NGHỆ CẤP TRƯỜNG**  
Kỷ niệm 70 năm ngày thành lập trường Cao đẳng Đường sắt  
(05/6/1955 - 05/6/2025)  
Chào mừng 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam  
(20/11/1982 - 20/11/25)

STT	Tên đội văn nghệ	Số người	Số tiết mục	Ghi chú
1.	Phòng Đào tạo	6	2	
2.	Phòng CTHSSV	6	2	
3.	Phòng QLTB&XDCL	4	1	
4.	Phòng TCKT	5	1	
5.	Phòng TCHC	12	2	
6.	Trung tâm Tư vấn	8	2	
7.	Trung tâm KHCN	5	1	
8.	Trung tâm Mê Linh	8	2	
9.	Khoa VT-KT	7	2	
10.	Khoa CT-CK	9	2	
11.	Khoa Cơ bản + Phòng KĐCL	6	2	Tổ CĐ ghép
12.	Khoa ĐM-TX	5	1	
13.	Khoa TTTH-Điện	5	1	